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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025 -2024-DRTC/CS-2 — SEGUNDA CONVOCATORIA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA:
RUTA N° 109, DV. HUANUCO PAMPA (KM + 560) — ISCOPAMPA (KM 21 + 360)
MULTIDISTRITAL PROVINCIA DE 2 DE MAYO Y LAURICOCHA - DEPARTAMENTO DE
HUANUCO
En Huanuco, el dia 30 de julio de 2024, a las 08:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL
DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Jr Mayro N° 711 - Huanuco, se reunieron los
miembros del Comité de- Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA IN° 025-2024-DRTC/CS-
2, designados mediante FORMATO 04 N° 035-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha 11 de junio de 2024,
integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular), ING. RANDY
DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO TORRES

GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de

admisién de ofertas.

.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE: 14
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Free(;?:trie estado
1 , 2024-07-16
10400839196 | RAFAELO REYNOSO FERNANDO FELIX 09:03:58.0 | Valido
CONSTRUCTORA P&A LOPMIN SOCIEDAD
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-07-17
' 20529023716 |LIMITADA 18:23:50.0 Valido
EMPRESA MISHKIRRAGRA SOCIEDAD
'. 3 COMERCIAL DE REPSONSABILIDAD 2024-07-16
| 20529043237 |LIMITADA 16:54:35.0 Valido
/ 9 CONSTRUCTORA HOCSA SOCIEDAD 2024-07-17
20529224291 | ANONIMA CERRADA 17:29:10.0 Valido
2024-07-15
5 | 20542448351 |EMPRESA H & V MARANON E.I.R.L. 19:58:16.0 Valido
) CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 2024-07-18
20542539233 | ASBELMAR S.R.L. 09:55:45.0 Valido
CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS
7 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-18
20600398491 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:36:26.0 Valido
CONTRATISTAS GENERALES E & JE
8 HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA 2024-07-11
20601845700 | CERRADA 13:36:33.0 Valido
5 AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-07-17
20604467374 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 20:06:12.0 Valido
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
10 GRUPO SAN JORGE EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-07-12
20607901776 |LIMITADA 15:03:35.0 Valido
COMPANIA CONSTRUCTORAY
11 CONSULTORIA CORPTACSA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2024-07-18
20608412728 |LIMITADA 23:56:59.0 Valido
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CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CAJAS
12 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-16
20610478370 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 13:12:38.0 Vélido
INGENIEROS Y ARQUITECTOS W-
13 SANCHEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-11
20610840940 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 17:32:13.0 Vilido
INNOVATION FROM NEW WORLD 2024-07-12
: 141 20611271906 | COMPANY S.R.L. 12:01:22.0 Vélido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 19 de julio de 2024, se programd la etapa de presentacién de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el Articulo 73°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron los siguientes

SIS b

20601845700 19/07/2024 22:59:31 20601845700 19/07/2024 23:02:24 Enviado valido

HUANUCO PAMPA

CONSORCIO
2 20607901776 024 22:54:00 20607901776 19/07/2024 23:09:37 Enviado Valido
ISCOPAMPA 19z 924

3 10400839196 RAFAELR AEXNOS0 19/07/2024 22:17:34 10400839196 19/07/2024 22:23:44 Enviado Valido
FERNANDO FELIX

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA

4 20610478370 o L UL 19/07/2024 09:58:41 20610478370 19/07/2024 09:59:55 Enviado Valido
INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONSULTORA Y
5 20542539233 CONSTRUCTORA 19/07/2024 17:33:04 20542539233 19/07/2024 17:33:38 Envlado Valldo
ASBELMAR S.R.L.

ll. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisiéon de las ofertas, el comité de selecciéon
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a.las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

1 2 3 4 5
CONSORCI | CONSOR | RAFAEL | CONSTR | CONSUL

| 0 clo o] UCTORA | TORAY
HUANUCO |ISCOPAM | REYNOS Y CONSTR

DOCUMENTO PAMPA PA o] CONSUL | ycTORA

FERNAN | TORA | asBELM
DOFELIX| CAJAS | AmSRL.

EIRL
. Sl Sl Sl Sl
a) Bfrfgrgch',?ﬂj)urada denaigs delipostar. PRESENTA | PRESENT | PRESENT | PRESENT | PRESENT
' A A A A
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta. Copia del certificado de vigencia . St s $i
de poder del representante legal, Sl
b) apoderado o mandatario designado para | PRESENTA PREiENT PRE,S\ENT PRE,?ENT PREEENT
tal efecto.

O copia del DNI o documento anéalogo, o
del certificado de vigencia de poder
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otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el S| S| S| s s
c) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. PRESENTA PRESENT | PRESENT | PRESENT | PRESENT
(Anexo N° 2) A A A A
Declaracion jurada de cumplimiento de 8 PRESSIENT
d) los Especificaciones Técnicas contenidos PRESENT sI S| A
en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la S i pRESENT | PRESENT
presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA A A
. SI Sl . S Sl
Declaracion jurada de plazo de entrega. S|
e) (Anexo N° 4) PRESENTA PREﬁENT PREiENT PREiENT PREiENT
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman si Si NO NO NO
f) |y las obligaciones a las que se preSENTA | PRESENT [ \oica APLICA APLICA
? compromete cada uno de los integrantes A
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Sl Sl SI S|
g) | Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° | NO CUMPLE | PRESENT | PRESENT | PRESENT | PRESENT
! 6) A A A A
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA
En el caso de microempresas y
pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su
a) | totalidad por estas empresas, deben NO
presentar la constancia o'certificado con | presENTA NO NO NO NO
el cual acredite su inscripcion en el PRESENT | PRESENT | PRESENT | PRESENT
Registro de Empresas Promocionales A A A A
para Personas con Discapacidad
Solicitud de bonificacion del cinco por S| Sl Sl SI Sl
b) | ciento (5%) por tener la condicion de PRESENTA PRESENT | PRESENT | PRESENT | PRESENT
micro y pequefia empresa (Anexo N° 11). A A A A
Exoneracioén del IGV previsto en la Ley
N° 27037, Ley de Promoci6n de la
Inversién en la Amazonia, deben
c) | presentar la Declaracion Jurada de NO APLICA NO NO NO NO
cumplimiento de condiciones para la APLICA APLICA APLICA APLICA
aplicacion de la exoneracion del IGV
b (Anexo N° 7).
Los postores con domicilio en la provincia - & 8
donde se prestara el servicio de Sl S|
d | consultoria, o en las provincias | PRESENTA | PRESENT PRE/?ENT PREEENT P REfENT
colindantes Segtin (Anexo N° 10). A
SITUACION DE LA PROPUESTA = wr;ll?mo ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA |

EL POSTOR: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CAJAS EIRL, presenta su oferta con 134 folios, en
ello presenta su anexos y formatos con firma pegado, incluido la oferta econémica ANEXO N° 06
(PRECIO DE LA OFERTA) como se muestra en la imagen extraida de la oferta en el folio 31
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CONCEPTO TOTAL OFERTA BCONDMICA

COMUCATACION T T ammvicro e

MANTENIMIENTO RUTINARIO DR LA nED ViAaL

DOEFARTAMENTAL HO IPAVIMENTADA® AUTA 19U G 70 106 06

TO® DOV MUANUCO PAMPA (KM*8A80) -~ ISCOPAMPM A

(KM 394380). MULTIDISTRITAL - MUL TIFPROVINGIAL

OF 3 DF MAVO ¥V LAURICOCHA - DEPARTAMENTO | (Salenta y ae s md 2meito Rowarnits g sers

D& NVANVEO i GO/ VOU e s

TR S, ¢ - .1 = — 3/ 79,198,00
La oferta acondmica es en Soles, incluye, todos 10s tributos, seguros transporte,
iInspecciones, prus>o v de ser el caso, loas costos laborales conforme o la legisiacion
vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda incidencia sobre el costo del
servicio a contrater, excepto la de aquelios postores que gocen de aigunae
exonwmracion legal. no incluirdan en su oferta econdmica los tributos respectivos
Huanuco. 18 de julio del 2024

-
~
ﬂ‘K’ I
Firma. Mombres y Apsflidas del f-oator o _ﬂ-f{‘;};}j;'-’
Repreasentants Legs! © Comon segiin Corresponds Y

Por lo tanto, no se valida la oferta del postor, teniendo en cuenta que la oferta econémica también
se encuentra con firma pegado (IMAGEN), puesto que ello no es subsanable de conformidad al
numeral 60.4. del articulo 60 de reglamento de ley de contrataciones; En_el documento que

contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacidn. La

falta de firma en la oferta econémica no es subsanable.

)

Ademas, en las bases estdndar aprobado mediante Aprobado mediante Directiva N°001-2019-
OSCE/CDen el numeral 1.6 indica lo siguiente: Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los
demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.
Las ofertas se presentan foliadas.

Como lo precisa en la Resolucion N° 0341-2023-TCE-S3; en su fundamento N° 27
indica; Por tanto, aun cuando conforme al numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento sea
posible la subsanacién de la firma del representante legal en los documentos de la oferta, el mismo
articulo en su numeral 60.4 establece que la falta de firma en la oferta econédmica no es pasible de
subsanacion, y considerando que en el presente caso, se ha determinado que el Anexo N° 6-
Precio de la oferta, no fue presentado conforme a lo establecido en las bases inteqgradas del
procedimiento de seleccién corresponde que la oferta del Adjudicatario sea declarada no
admitida.

FACTOR DE EVALUACION:

Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacién obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por |0 que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto
facturado acumulado por el postor:

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

POSTORES PUN
TAJE
. LIMITE ~ MEJORAS A LOS
o VALOR | /v imo | 97,745.00 TERMINOS DE REFERENCIA
v REFERENCI
O| Razén Social AL Punt
o 97,745.00 | HMITE | 75 19600 | aje |NO Plantea|plantea :
MINIMO mejora | mejora | Puntaj
PUNTAJE A | OFERTA | PORCENT 0 10 e
ASIGNAR DO AJE
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CONSORCIO 1 Desarrolla
1| HUANUCO 90 PTS | 78,196.00 | 80.00% | 90.00 | parcialment 0 |90.00
PAMPA - e.
Desarrolla
2 | CONSORCIO 90 PTS 87,850.00 89.88% 80.11 | parcialment 0 80.11
ISCOPAMPA e.
RAFAELO Desarrolla
REYNOSO parcialment
3 | FERNANDO 90 PTS | 96,00000 | 98.21% [ 73.31 5. 0 0 | 7331
FELIX
CONSULTOR | ' Desarrolla B
AY parcialment
4|GONSTRUCT | goprs | 78,196.00 | 80.00% | 90.00 e. 0 0 |s0.00
ASBELMAR
SRL.

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comite de
seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion;

Requisitos de Calificacién Estado
B B2. B.3.1 B3.2 B4 C. CALIFICADA /
EQUIPAMI| INFRAEST| FORMACI | CAPACITA| EXPERIEN| EXPERIEN| DESCALIFICAD
POSTOR ENTO | RUCTURA ON CION CIADEL | CIADEL A
ESTRATE | ESTRATE | ACADEMI PERSONA| POSTOR
GICO GICA CA LCLAVE | ENLA
ESPEGIALI
DAD kg
CONSORCIO sl S| sl sl S| NO | DESCALIFICA
HUANUCO CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DA
PAMPA R R R R o
CONSORCIO | Sl Sl Sl Si Si
ISCOPAMPA _| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | CALIFICADO
ety S| S| S| S| S| S|
REYNOSO |
FERNANDO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | CALIFICADO
FELIX R R
CONSULTORA -
Y
S| S| s| s| S| NO | DESCALIFICA
CONSTRUCTO
CONSTRUCTO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE DA
SRL. [ K I N _ S

EL POSTOR: CONSORCIO HUANUCO PAMPA; Conformado por las empresas,
(CONTRATISTAS GENERALES E&JE HUANUCO S.A.C.y CONSTRUCTORAY CONSULTORIA
FAM7 CORP S.A.C.) presenta su oferta con 117 folios, de ello para acreditar EXPERIENCIA DEL
POSTOR, presenta para acreditar experiencia del postor, 01 contratos con su respectiva
conformidad. '
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Experiencia N 01 del folio 58 al 75; De ello presenta el contrato: N° 0009-2019-2022-IVPDM-
MTC/HCOIGG existe incongruencia; folio 75. Costo final dice; 108,575.79, sin embargo, en letras
indica; (ciento ocho mil quinientos setenta y cinco y veintinueve con 0/100 soles. La oferta no se
valida. Por lo tanto, existe inconsistencia y/o incongruencia en el contrato, como se puede apreciar
considerandose como informacién inexacta: como se muestra en la imagen:

Imagen de acta de recepcion y conformidad, sobre la incong;ugncia. o

CHICC DISTRITO DE PACHAS PROVINCGCIA DE DOS DE
MAYO DEPARTAMENTO DE HUANUCO

LONGITUD $16+181 KM
UBICACTION DISTRITO Pachas
PROVINCIA Dos dae Mayo
. DERPARTAMENTCO - Hu#énuco
COSTO FINAL DEL SERVICIO s/ 108 575 29 (Cientc Ocho Mil Quinizntos
Setenta Y Cinco y Velintinueve Con 0 /100 Salog) . ;}:Vz“av
{ine IGV) PLAZO DE EJECUCION 722 Meses Ry o
INICIO DE SERVICIO 14/05/2022 T ’,/ AR
TERMING OF SERVICIO 3/12/2022 = ’:],'- o ’
Srenae 'as 1C C0 horas del dia 29 de diciembre acl 22022, 5.;’;‘:,:".':3:‘_.-:;,:: 4 fmourres o«
rameo. encontrande Que se ha ejecutado las acuvidades sefalacas en el Vo
Tecnice de Manteninuente de Carreteras o Conservacidn Vial del MTC, GEWNMA v de
Scuerdo a la DIRECTIVA N° 7 — 2019 — MTC/21. Por consiguiente. ha cumphde con
—

las Clausulas de su contrato, sin haber incurrido en faltas ni penalidades. puastao Gue
¢ i —r & B
€l servic:c presizdo garantiza la adecuada transitasilidad y las condiciones éptimas ce
segurigad via!l, establecidos por el Manual de Dispositivos de Control ce Transito po-a
‘zs Calles y Carreteras de! MTC. Brindandco se i ;
! . uridad f ! ¢ < 2 |
=y get (=] vy confort a 'os usuaros gque /o

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR; monto facturado acumulado equivalente a S/ 97,745.00
y es REMYPE, debe acreditar como minimo S/ 24,436.25 en el presente caso el postor acredita
solo S/.0.00 por lo tanto, el colegiado DESCALIFICA la oferta del postor por no acreditar segun lo
solicitado en las bases integradas. Que de conformidad a las bases estandar Aprobado mediante
Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacion y apertura de ofertas; precisa
lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el

archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

EL POSTOR: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ASBELMAR S.R.L.; presenta su oferta con
176 folios, de ello para acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR, presenta 01 contrato con su
respectiva conformidad, en ello existe informacion inexacta y/o contradictoria.

Experiencia N 01 del folio 64 al 71; De ello presenta el contrato: N° 0015-2022-lVP-AMBO,
suscrito con fecha 19 de mayo del 2022 con el IVP AMBO. En el folio 71 presenta ACTA DE
RECEPCION Y CONFORMIDAD DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO,
suscrito con fecha 10 de abril del 2023. En ello se puede advertir que existe incongruencia,
contradictoria e informacion inexacta. El contrato se suscribe con fecha 19 de mayo del 2022, y el
acta de recepcion indica; que el servicio inicio con fecha 19 abril del 2022. Y fin de servicio es 31
de diciembre del 2022. Ello es considerado como informacion inexacta, incongruencia, por lo tanto,
o se valida dicha experiencia.

imagen de contrato suscrito imagen de acta de recepcion y conformidad
Contrato duhlaiiimisente s .-,~_m,,gmi:' W e e
DOWLRIO CEL CONTRATIETA: IR LOS OSITOS S = PILLCOMARCA - M Al A
VANUGO Nomire de fa £anpiass— - CONSULTGRA ¥ CONSTRUCTOAX ASBELMAR S.A.L.
Lo varisGon de S0mGilo 39wl GaTI6redo de mgura Ge 16t o7kl Cedw $0r Conunicacs a |8 olra pane, Objeto # SERVICIO OE MANTENIMIENTO VAL AUTINARIO
Iomalmeni y por e3CII0. COn Lra ANtonBEAN 1O M S 0w (15) AAS calondano :
Camina 1+ MILPO ~ RODEO - QUIRCAN
De 8206102 Con 125 DASAS Ko ecas 1a Clarta y 198 Asponepnes dol presents contralo W3 partas lo Lonpitud £ 20.B00 KM
toman paf 3.5 <ado 0n sehl 58 CIrfom Jad en @ Cudad dd Anio el 19 o8 Payo del 2022 Ubicacion OISTRITO : San Francinco
PHROVINOA *Ambo
TUCTURA
IVP- AMBO, | consOE LN BLPARTAMENTO: Hudnuco
e AME ol
] = R 'y Monto Total del Servicio </ 108,473 64 Ine IGV
o i N\ e 5" . Plazc del Servicio + 15 Meses
T G e B e K Inicio del Servicio Contratado : 19/04/2022
B "I)LA lNHDAD'—'j e RATISTA F,r\ ‘X/ Fin del Servicio Contratado 3171272022
— » - &
o EX740N

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR; monto facturado acumulado equivalente a S/ 97,745.00
y es REMYPE, debe acreditar como minimo S/ 24,436.25 en el presente caso el postor acredita
solo S/.0.00 por lo tanto, el colegiado DESCALIFICA la oferta del postor por no acreditar segun lo
solicitado en las bases integradas. Que de conformidad a las bases estandar Aprobado mediante

st
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Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacion y apertura de ofertas; precisa
lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el

archivo pueda ser descarqgado y su contenido sea legible.

Teniendo en cuenta lo que se indica en los siquientes:

Que de conformidad a la Resolucién N° 03670-2021-TCE-S1, en su fundamento N°
34 indica; Ahora bien, con respecto a la posibilidad de la subsanacién de dicho extremo de la
oferta del Impugnante, cabe sefalar que si bien el listado de supuestos de subsanacion previsto
en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento no es taxativo, en tanto incluye la frase “entre
otros”, lo cierto es que el Impugnante pretende que, a través de la subsanacién, se incluya los
nombres y apellidos de la persona que suscribe la constancia de trabajo, informacién que es
relevante para considerar idoneo el documento a efectos de acreditar la experiencia del personal
clave; en consecuencia, la inclusion de dichos nombres y apellidos a través de la presentacion
de otro documento alteraria el contenido esencial de la oferta presentada (dado que el documento
se presentaria para acreditar la experiencia del personal propuesto); por lo tanto, no es posible
acoger la solicitud del Impugnante para que se le permita subsanar este extremo de su
oferta.

Que de conformidad a la Resolucion N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento N° 20
indica; es importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando la propia
propuesta contiene informacion que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir,
se brinda informacion que no permite tener plena, certeza de cual es el alcance de
la oferta o de la informacién proporcionada.

Como lo precisa en la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4; en su fundamento N° 17
indica; es preciso sefialar que la formulaciéon y presentacién de las ofertas es de entera y
exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o
diligencia. Siendo asi, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas debe
realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los
documentos presentados por el postor, los cuales deben contener informacién plenamente
consistente y congruente.

Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucion N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado « En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacién se realice en virtud a la documentacion que obra en la oferta, y que

or si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacién contenida en la oferta; en ese
sentido, no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados...”

En la misma resolucion indica; Que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras,
de tal manera que el Comité de Seleccidon pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando_sin_recurrir a_interpretaciones y/o a otras fuentes en la que se encuentren
referencias de los bienes o productos ofertados.

Que, de conformidad a la DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD Numeral 11.2.2.3 De la
presentacion de ofertas: literal A). Los proveedores presentan sus ofertas o expresiones de interés,
de manera electrénica a través del SEACE, mediante formularios electrénicos y certificados
digitales. Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la

informacién que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado
de enviado.
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76 RLCE. Definida la oferta
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE. Y del Artic
la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, e

ganadora, el comité de seleccién
ulo 63 RLCE. EI otorgamiento de
I mismo dia de su realizacion.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 025-2024-DRTC/CS-2

o)
POSTOR MONTO DE OFERTA | @

' ECONOMICA b

item DESCRIPCION DEL ITEM w
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL SLERLS000 1.5
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA: RUTA N° Ochenta y Siete Mil | Q

1 108, DV. HUANUCO PAMPA (KM + 560) —| CONSORCIO Ochocientos o
ISCOPAMPA (KM 21 + 360) MULTIDISTRITAL| ISCOPAMPA | Cincuenta Mil con =
PROVINCIA DE 2 DE MAYO Y LAURICOCHA - 00/100 soles. 3
DEPARTAMENTO DE HUANUCO incluye IGV. <

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma del SEACE del

Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el calendario
del Procedimiento.

Siendo las 15:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada
la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

TEC. CONT. GUISELASARAVIA ALVARADO
Presidente Titular

ING. RANDY, ENNIS'HOYOS LOZANO - ING. RONAL f S. TORRES GUERRA
Miembro Titylar iembro Titular
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